
    
 

HAYVANLAR ALEMİ - 2 

 

Etkinlik Çeşidi: Bütünleştirilmiş Oyun ve Hareket Etkinliği 

Yaş Grubu: 36-60 Ay 

 

KAZANIMLAR VE GÖSTERGELERİ 

Bilişsel Gelişim:  

Kazanım 1. Nesne/durum/olaya dikkatini verir. (Dikkat edilmesi gereken nesne/durum olaya 

odaklanır.)  

Kazanım 4. Nesneleri sayar. (Saydığı nesnelerin kaç tane olduğunu söyler.) 

Motor Gelişim:  

Kazanım 1. Yer değiştirme hareketleri yapar. (Yönergeler doğrultusunda yürür. Yönergeler 

doğrultusunda koşar.)  

MATERYALLER: Hayvanlarla ilgili görseller, müzik  

SÖZCÜKLER: Hayvan isimleri, kara, su, hava, 

ÖĞRENME SÜRECİ 

• Öğretmen çocuklara bir önceki etkinlikte grafiğe hangi hayvan görsellerini yapıştırdıklarını 

sorar ve çocuklardan cevapları alır. Ardından bir hayvan ismi söyler ve o hayvanı bir çocuğun ismini 

söyleyerek onun yanına gönderiyormuş gibi yapar (örneğin; yanımda bir at var bu atı Ayşe’nin yanına 

gönderiyorum der. Bu süreçte herkes atın hareket ve sesini taklit eder). Öğretmenin gönderdiği hayvanı 

karşılayan çocuk öğretmenin gönderdiği hayvanın yanına kendi istediği bir hayvanı da ekleyerek bir 

arkadaşının yanına gönderir (örneğin at geldi, ben de yanımdaki kuşu ve atı Ali’nin yanına 

gönderiyorum der. Bu çocukta her çocuk kuşun hareketi ve sesini taklit eder. Süreç bu şekilde kendine 

gelen hayvanı ve kendi hayvanını söyleyerek devam eder).  

• Öğretmen sırayla bir hayvan ismi söyler ve çocuklardan bu hayvanın ayak sayını söylemelerini 

ister. Eğer hayvanın ki ayağı varsa çocuklar ayakta dururlar. İsmi söylenen hayvan dört ayaklıysa 

çocuklar ellerinin ve dizlerinin üstüne çömelirler. Eğer dörtten fazla ayağı varsa çocuklar kollarını ve 

bacaklarını açarak yere uzanırlar. Eğer hayvanın hiç ayağı yoksa çocuklar elleri ve kolları birleşik yerde 

uzanırlar. Oyun çocukların dinamiğine göre sonlandırılır.  

 

 



    
 

 

DEĞERLENDİRME 

Etkinlik sonundan çocuklara şu sorular sorulur: 

• Eğer biz dört ayaklı olsaydık ya da ayaklarımız olmasaydı ne olurdu? 

• En çok hangi hayvanı taklit etmekten hoşlandınız? 

 

UYARLAMA 

Sınıfta otizm spektrum bozukluğu (OSB) olan bir çocuk varsa; oyunun kuralları açıklanırken basit 

ve net yönergeler kullanılmalı ve çocuğun anladığından emin olunmalıdır. Çocuklara yönelik kullanılan 

cümlelerin kısa olmasına dikkat edilerek jest ve mimiklerle cümleler daha dikkat çekici hâle 

getirilmelidir. Canlandırmada önce arkadaşlarının model olması sağlanarak çocuğun kendisinden ne 

beklendiğini anlaması sağlanmalıdır. Zaman zaman sözel pekiştireçler verilerek başardığını hissetmesi 

ve devam etmesi için çocuk desteklenmelidir. Yapamadıklarından çok yapabildiklerine 

odaklanılmalıdır. Duyu hassasiyeti göz önünde bulundurularak gerekli düzenlemelerin yapılması aile ile 

önceden konuşulmalıdır. Ses şiddeti çocuğun durumuna göre ayarlanabilir. Çocuğun gereksinim 

duyması durumunda çocuğun performansına göre öğretmen tarafından sırasıyla; sözel yardım, işaret 

ederek ipucu verme, model olma, fiziksel yardım ipuçları verilir. Sorulacak sorularda çocuğun kolay 

anlatabileceği konularda olmasına dikkat edilmelidir. 

Sınıfta dikkat eksikliği ve hiperaktivite bozukluğu (DEHB) riski olan bir çocuk varsa; etkinlikler 

sırasında basit ve net yönergeler kullanılmalı, verilen yönergeyi anlaması için çocuğa zaman 

verilmelidir. Çocuğun verilen yönergeyi tekrar etmesi istenebilir. Sık sık destekleyici geri bildirim 

verilmelidir. Dikkat süreleri kısa olduğu için yapılan etkinlikler sırasında çocuğun yapabildikleri 

vurgulanarak etkinliklere katılımı ve ilgisinin etkinlik üzerinde kalması sağlanmalıdır. Çocuğa daha kısa 

zaman alacak sorular sorulabilir veya verilen süre uzatılabilir. Odanın içerisinde dolaşarak dinlemesi 

için aile ile önceden konuşulabilir. Etkinlik sırasında ebeveynin eşlik etmesi istenebilir. 

Sınıfta ortopedik yetersizliği olan bir çocuk varsa; yorulduğu durumlarda dinlenmesi için fırsat 

verilmelidir. Bu sürede komutları vermek ile görevlendirilebilir. Tekerlekli sandalye kullanan çocuk 

varsa oyuna etkin katılımını sağlamak için, oyunun kurallarında ayağa kalkmaları istenmeyerek sadece 

vücutlarının yukarı kısmını kullanacakları şekilde yönergeler verilmelidir. Etkinlikler düzenlenirken 

çocuğun sınırlılıkları göz önünde bulundurulmalıdır. Yapmakta zorlandığı durumlarda ebeveynin 

fiziksel destek sağlaması konusunda aile ile önceden konuşulmalı ve becerilerine uygun malzeme 

seçmelerine rehberlik edilmelidir. Çocuğun gereksinim duyduğu miktardan daha fazla fiziksel yardım 

verilmemesine dikkat edilmelidir. Çocuğa fiziksel yardım veriliyorsa, gereksinim düzeyine uygun 



    
 
derecede yardım sağlanmalıdır. Fiziksel yardım elin üzerinden, bilekten, dirsekten, kolun altından 

tutularak verilebilir. Fiziksel yardım ile resim çizilirken çocuğun nasıl bir resim çizmek istediği üzerine 

sohbet edilebilir. Böylece bilekten tutularak tam fiziksel yardım veriliyorsa çocuğun istekleri 

doğrultusunda resim yapılabilir. Çocuk kalemi hiç tutamıyorsa bilgisayar kullanarak resim yapmasına 

izin verilmelidir. Parmak boya ile boyama yapması sağlanabilir. 

AİLE KATILIMI 

Bu etkinlik için planlanan aile katılım çalışmaları aşağıda açıklanmıştır. 

Etkinlik- 1 

Çocuğun seçtiği bir hayvanın ait olduğu aile, hayvanın yaşam alanı, beslenme tarzı ve özellikleri 

hakkında ebeveyn ve çocuk bir araştırma yaparak poster hazırlar. Çocuk bir sonraki etkinlik gününde 

hazırladığı posteri öğretmenine ve arkadaşlarına sunar. Çocuğun seçtiği hayvanın, plastik tabaklardan 

maskeler yapılarak canlandırma yapılabilir. 

Etkinlik-2 

Ebeveyn ve çocuk sokak hayvanları için bir barınak, sığınak ya da bir ev yapar. Örneğin küçük 

bir köpek kulübesi yapıp içine su ve mama bırakarak evlerinin önüne koyar. Ya da bir kuş evi yapıp 

içine yem koyup bir ağaca asar. 

Kitap Önerisi 

• Avucundaki Öpücük-Butik Yayıncılık 

• Şehirdeki Yabani Hayvanlar - İş Bankası Kültür Yayınları 

Film Önerisi 

Madagaskar 

 


